ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 21/2024 – SEDUC

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS

CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO BÁSICO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados O RESULTADO

FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CURSO BÁSICO, para

preenchimento de 65 (sessenta e cinco) vagas destinadas aos cursos de Nível Básico em

Instrumento Musical ou Canto Lírico, na modalidade presencial, a ser ofertado, no

segundo semestre letivo do ano de 2024, pelo IEMA Escola de Música do Estado do

Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”.

São Luís – MA, 09 de agosto de 2024.

ANDERSON FLÁVIO LINDOSO SANTANA

Subsecretário de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I

EDITAL Nº 21/2024 – SEDUC

RELAÇÃO PARCIAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

E CLASSIFICADOS NO CURSO BÁSICO ADULTO

(ACIMA DE 15 ANOS)

Nome Completo Instrumento
Portador

de
Deficiência

SITUAÇÃO

GEOVANNA GABRYELLE COSTA SILVA Canto (MATUTINO) NÃO APROVADO

KLEYTON FERNANDO SARAIVA MADEIRA Canto (MATUTINO) NÃO APROVADO

RAFAELA MARIA LEITE SILVA TAVARES Canto (MATUTINO) NÃO APROVADO

RAFAEL EINSTEIN CARVALHO AMORIM
ALCÂNTARA

Canto (MATUTINO) NÃO APROVADO

MARCELA LEINAD SEGUINS DE SOUSA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ISAÍAS DE JESUS MARTINS CAMÊLO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

GRAYCE KELLY OLIVEIRA DA COSTA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ISAAC RIBEIRO FERREIRA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ELIAS GUSTAVO PINHO SERAFIM Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

FERNANDA RACKEL LIMA ARAÚJO DA
COSTA

Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

DANIEL MAGNO DE BRITO NERY SOARES
PEREIRA

Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

LUCIENE DE MARIA PEREIRA DA SILVA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

FELIPE VIÉGAS COSTA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ISLY RAFAELA CARVALHO PEDROSO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

HELMIA REGINA ALVES BORGES Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ESTERFESSON MAYKON SILVA
CARDOSO

Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

JANNA MARIA SARUTH BIZERRA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

RICHARD EMANOEL CHAGAS PENHA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

RYAN MIRANDA DA SILVA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

VANESSA FRANÇA LEMOS Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

BRUNO WILLAMY SANTOS COSTA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

JULIANA RAPOSO DE AGUIAR AVELLAR Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

KEYCILENE FRAZÃO DE SOUZA SANTOS Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

IGOR JOSÉ SALES ARAUJO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

DJHONATAN SILVA PEREIRA SOUZA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

JOÃO VITOR FERREIRA BLANCO VIDAL Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

BRENDA SAFIRA MARQUES BARROS
CANTANHEDE

Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CLAUDETE BELFORT FERREIRA BARROS Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

JOÃO VITOR SILVA MACHADO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

MARIANA COSTA DE OLIVEIRA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

EDSON PINHEIRO DOS SANTOS SOUSA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

GLACIMAYARA SETUBAL MARTINS Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

LUZILENE RIBEIRO DA SILVA SOARES Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

MARYANA THIPHANY LAVRA RIBEIRO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ÁUREA CELESTE DA COSTA RIBEIRO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

PEDRO LUCAS PEREIRA SOUSA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

DANIELLE DE JESUS DA COSTA PINTO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

YANN GUSTAVO MARTINS CARIBE MAIA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

LEVY SANTOS LIMA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ANA LÍDIA MENEZES MARCULINO Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

IRLANDINO OLIVEIRA ALMEIDA Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

LANNA MARQUES DE ALMEIDA
FERREIRA

Canto (MATUTINO) NÃO CLASSIFICADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO II

EDITAL Nº 21/2024 – SEDUC

RELAÇÃO PARCIAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

E CLASSIFICADOS NO CURSO BÁSICO (13+)

Nome Completo Instrumento
Portador de
Deficiência

SITUAÇÃO

RAYNARA CARVALHO SILVA Percussão (VESPERTINO) NÃO APROVADO

KLÍCYA MORAES PIRES Percussão (VESPERTINO) SIM APROVADO

WALBERTH NUNES PINTO
Contrabaixo Elétrico

(VESPERTINO)
NÃO APROVADO

ROSANGELA LIMA BRASIL
Contrabaixo Elétrico

(VESPERTINO)
NÃO APROVADO

JONAS SANTOS JACINTO
FONSECA

Contrabaixo Elétrico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

ADRIANO RODRIGUES DOS
SANTOS

Contrabaixo Elétrico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

NADIA LUCIA SANTOS PINTO
Contrabaixo Acústico

(MATUTINO)
NÃO APROVADO

MAINA RUTH CONCEIÇÃO SILVA Viola (MATUTINO) NÃO APROVADO

SORAYA VIANA TEIXEIRA Viola (MATUTINO) NÃO APROVADO

ROBERTO DE PÁDUA
CARVALHO REIS

Viola (MATUTINO) NÃO APROVADO

HEBER MARCOS QUEIROS Guitarra (VESPERTINO) NÃO APROVADO

DAVID SOARES ARAUJO Guitarra (VESPERTINO) SIM APROVADO

MARIA CLARA ALMEIDA DE LIMA Guitarra (VESPERTINO) NÃO APROVADO

HELDER SILVA LOIOLA Violão Clássico (MATUTINO) NÃO APROVADO

CHARLES RICHARD PINTO DE
MATOS

Violão Clássico (MATUTINO) NÃO APROVADO

DAVID LIMA DA SILVA Violão Clássico (MATUTINO) NÃO APROVADO

SANDYELLE DA SILVA SANTOS Violão Clássico (MATUTINO) NÃO APROVADO

DAVI COSTA NASCIMENTO
Violão Clássico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

CLAIRTON SIDNEY CARVALHO
FRANÇA JUNIOR

Violão Clássico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

JOÃO ARTHUR COSTA
EVERTON

Violão Clássico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

NICOLAS AMARAL DE OLIVEIRA
Violão Clássico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

SILVIA HELENA VIEIRA
DOURADO

Violão Clássico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

VITÓRIA CÂMARA RODRIGUES
FREIRE

Violão Clássico (Vespertino) NÃO APROVADO

CELIA REGINA LIMA Violão Cássico (vespertino) NÃO APROVADO

BEATRIZ BORGES OLIVEIRA
LIMA

Violino (MATUTINO) NÃO APROVADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SALVIANO ABREU DE SOUSA
NETO

Violino (MATUTINO) NÃO APROVADO

MARIA CLARA CRUILLAS
RODRIGUES

Cavaco (VESPERTINO) NÃO APROVADO

MARCUS DE ABREU FARIAS
COSTA

Cavaco (VESPERTINO) NÃO APROVADO

GUSTAVO NEVES MENESES
GOMES

Bandolim (VESPERTINO) NÃO APROVADO

LUMA BAIA MONTEIRO Violoncelo (VESPERTINO) NÃO APROVADO

RAFAELLA ATAÍDE FONTES
COIMBRA

Violoncelo (MATUTINO)* NÃO APROVADO

ALEJANDRO OLIVEIRA
BERREDO GOMES ARAÚJO

Trompa (VESPERTINO) NÃO APROVADO

ÁLVARO EMANNOEL DE
OLIVEIRA COSTA E FREIRE

Trompa (VESPERTINO) NÃO APROVADO

GUDSON LUCAS ALVES PINTO
Tuba (MATUTINO), Violino

(MATUTINO)
NÃO APROVADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO III

EDITAL Nº 21/2024 – SEDUC

RELAÇÃO PARCIAL DOS CANDIDATOS APROVADOS E

CLASSIFICADOS NO CURSO BÁSICO INFANTO JUVENIL

(11 E 12 ANOS)

Nome Completo Instrumento
Portador de
Deficiência

SITUAÇÃO

WESLEY RYAN DOS SANTOS BASTOS Percussão (MATUTINO) NÃO APROVADO

SAFYRA VITORIA COSTA ALMEIDA Percussão (MATUTINO) NÃO APROVADO

ARTHUR DIAS DE JESUS
Violão Popular

(VESPERTINO)
NÃO APROVADO

CECILIA PINTO AZEVEDO
Violão Popular
(MATUTINO)

NÃO APROVADO

ARTUR ASAPH CUNHA MAIA
Violão Popular

(VESPERTINO)
NÃO APROVADO

SAMUEL LUCAS MELO RODRIGUES
Violão Popular

(VESPERTINO)
NÃO APROVADO

GUSTAVO ALBERTO SILVA PADILHA
Violão Popular

(VESPERTINO)
NÃO APROVADO

HEITOR HENRIQUE PINTO FERRO
Violão Popular

(VESPERTINO)
NÃO APROVADO

KAREN SOPHIA PEREIRA DOS
SANTOS

Violão Popular
(MATUTINO)

NÃO APROVADO

EDUARDO BARBOSA QUINTAS
Violão Clássico
(VESPERTINO)

SIM APROVADO

EMANUELE KRISTINY BOÁS PEREIRA
MARTINS

Violão Clássico
(VESPERTINO)

NÃO APROVADO

ESTHER LOHANA LIMA DA ROCHA Violino (VESPERTINO) NÃO APROVADO

RYAN CALEBE PEREIRA BRAZ COSTA Violino (VESPERTINO) NÃO APROVADO

FNYN KRISTYNNIE DE SOUZA Violino (VESPERTINO) NÃO APROVADO

JOEL ASAFE DA SILVA SOARES Violoncelo (MATUTINO), NÃO APROVADO